
Determinazione n.  2 del 30/01/2020 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 2 del 30 gennaio 2020 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto nuova procedura Genya di Wolters Kluwer per 

l’Ufficio di Ragioneria inerente la gestione degli 

adempimenti fiscali. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n.  2 del 30/01/2020 - Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− l’articolo 125, comma 11 del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 

Dato atto che l’Azienda, per la  gestione  di tutti gli adempimenti fiscali IRES, IRAP, IMU e TASI si 

avvale della piattaforma software B-POINT, la cui licenza d’uso è stata acquistata presso la ditta 

Wolters Kluvers S.r.l. di Milano (omissis), che ne svolge il servizio di assistenza, manutenzione ed 

aggiornamento; 

Considerato che: 

1. il suddetto programma, il cui acquisto risale a molto tempo fa, è ormai diventato obsoleto in 

quanto denota importanti limitazioni nella gestione dei dati da inserire e da aggiornare 

periodicamente; 

2.  quest’ultima prerogativa è fondamentale per una corretta e puntuale gestione di tutti gli 

adempimenti fiscali cui è soggetta l’Azienda; 

3.  a seguito di una ricerca di mercato sono state esaminate due nuove procedure alternative a 

quella in uso e precisamente quella presentata dalla Ditta Wolters Kluwer S.r.l.  e dalla Ditta 

DataConsult S.r.l.;   

Ritenuto che a seguito  dell’analisi comparativa delle due procedure e dei due preventivi di spesa si 

evince che l’offerta proposta dalla Ditta Wolters Kluwer S.R.L.  di Milano risponda economicamente 

e tecnicamente, anche in termini di assistenza diretta da parte della ditta proponente, al 

soddisfacimento delle necessità dell’Azienda; 

  



Determinazione n.  2 del 30/01/2020 - Pagina 3 di 5 

Reputato, pertanto, opportuno affidare alla ditta Wolters Kluwer di Milano, la fornitura del 

programma Genya, soluzione completamente cloud senza necessità di installazione su pc ma 

attraverso utilizzo di browser; 

Preso atto del preventivo economico della Ditta Wolters Kluwer S.R.L. di Milano, acquisito al 

protocollo al n. 2292 del 18 dicembre 2019 e conservato agli atti, per complessivi € 7.200,00 

oltre IVA;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le su esposte motivazioni di: 

 

1. accettare l’offerta  della ditta Wolters Kluwer S.R.L.(omissis), relativa alla fornitura del 

programma Genya per la gestione degli adempimenti fiscali e così di seguito descritti:  

 

• Conversione dei dati da Bpoint: anagrafica, CLI/FOR, saldi, immobili (parte 

anagrafica/calcolo imposte), cespiti; 

• Quotazione Prodotti e Servizi: Genya Suite Entry 1 Pdl (Costo Licenza € 2.500,00);  

Canone annuo dal 2021 (€ 1.500,00); Formazione C/o Azienda 3 giornate (€ 1.800,00); 

Migrazione data da Bpoint (€ 1.400,00), per un totale di € 7.200,00, otre IVA, per 

complessivi € 8.784,00;   

 

2. dare atto che la spesa ammontante ad € 2.500,00 oltre iva del costo di licenza, sarà registrata 

sul conto n. 011010.03 “Software”  e la spesa di €. 1.800,00 oltre iva, relativa alla 

formazione del personale dell’Azienda, sarà registrata sul conto n. B0910.10 “Corsi di 

aggiornamento professionale” nonché € 1.400,00 oltre iva, sul conto n. B0760.04 

“Manutenzione hardware e software” per quanto attiene la migrazione dati da Bpoint, così 

come il canone  di assistenza annua a far data dal 2021 pari ad € 1.500,00 oltre iva, sarà 

registrata sul conto n. B0760.04 “Manutenzione hardware e software”,  importi relativi al 

Bilancio 2020 e successivi e graveranno sul budget del Settore Economico-Finanziario per 

gli anni 2020 – 2021. 

 

3. dare atto che il codice CIG relativo alla fornitura è il seguente: ZE42BCD5B3. 



Determinazione n.  2 del 30/01/2020 - Pagina 4 di 5 

 

 

  IL DIRETTORE 

 

                                                                                                  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 12 FEBBRAIO 2020 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 12 FEBBRAIO 2020 

      

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                           F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 

 

 



Determinazione n.  2 del 30/01/2020 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 2 del 30 gennaio 2020 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                          IL DIRETTORE 

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

                                                                                                F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                        Estensore del Provvedimento 

               

                                                                             

      F.TO MONICA BRIANO                                                                 F.TO DANIELA MERLONE 


